
RURAL HIPOTECARIO XIX Fondo de Titulización

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

30/06/2022

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs/MCs)

 0,00 739.136,17  739.136,17 9  0,22  0,21  0,00 0  0,00  0,22 0,22 9  54,523 54,523Andalucía / Andalucia

 67.479,74 66.435.299,87  66.367.820,13 763  18,97  19,31  14,37 23  16,85  19,31 18,97 763  55,082 55,127Aragón / Aragon

 0,00 156.958,93  156.958,93 2  0,05  0,05  0,00 0  0,00  0,05 0,05 2  44,858 44,858Asturias / Asturias

 279.546,74 140.658.257,85  140.378.711,11 1.607  39,95  40,88  73,13 117  69,81  40,85 39,95 1.607  62,583 62,685Canarias / Canary Islands

 0,00 226.770,19  226.770,19 2  0,05  0,07  0,00 0  0,00  0,07 0,05 2  65,580 65,580Cantabria / Cantabria

 8.146,91 77.344.315,13  77.336.168,22 841  20,90  22,48  8,75 14  2,03  22,50 20,90 841  54,854 54,857Castilla y León / Castilla-Leon

 0,00 461.968,15  461.968,15 5  0,12  0,13  0,00 0  0,00  0,13 0,12 5  44,469 44,469Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 44.134,57 3.692.360,29  3.648.225,72 33  0,82  1,07  0,63 1  11,02  1,06 0,82 33  50,389 50,218Cataluña / Catalonia

 1.108,72 30.432.509,14  30.431.400,42 449  11,16  8,85  3,13 5  0,28  8,86 11,16 449  46,888 46,890Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 56.917,18  56.917,18 1  0,02  0,02  0,00 0  0,00  0,02 0,02 1  26,442 26,442Extremadura / Extremadura

 0,00 2.085.921,73  2.085.921,73 25  0,62  0,61  0,00 0  0,00  0,61 0,62 25  53,926 53,926Galicia / Galicia

 0,00 412.848,54  412.848,54 3  0,07  0,12  0,00 0  0,00  0,12 0,07 3  64,787 64,787Islas Baleares / Balearic Islands

 0,00 4.668.132,83  4.668.132,83 62  1,54  1,36  0,00 0  0,00  1,36 1,54 62  50,333 50,333La Rioja / La Rioja

 0,00 5.620.869,13  5.620.869,13 50  1,24  1,63  0,00 0  0,00  1,64 1,24 50  51,935 51,935Madrid / Madrid

 0,00 10.798.530,01  10.798.530,01 167  4,15  3,14  0,00 0  0,00  3,14 4,15 167  45,259 45,259Murcia / Murcia

 0,00 265.392,72  265.392,72 4  0,10  0,08  0,00 0  0,00  0,08 0,10 4  54,377 54,377Navarra / Navarra

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 344.056.187,86 4.023

 458.257,69
 48,13

 85.522,29

 400.416,68 160

 2.502,60
 11,88

 44.134,57

 343.655.771,18 4.023

 85.422,76
 48,13

 458.257,69

 56,881 56,934
 53,611 53,661
 0,052 0,052

 93,266 93,266

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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